
 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh,  
IČ: 48428311 

Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505,  

e-mail: miz@muzabreh.cz 

 

Záznam jednání 
 

Poradenský den Mikroregionu Zábřežsko     3/07                                                                     

konaný dne 18. 9. 2007, MěÚ Zábřeh, Masarykovo nám.6 
 

 

Jednání zahájeno v 11:00 hod.  
Přítomni: viz prezenční listina  

Počet stran: 3 

 

 Program: 

1. Zahájení a seznámení s programem 

2. Program kompostování – Ing. Jílek (EKO servis) 

3. Elektronická podatelna – Ing. Bc. Janhuba (MěÚ Zábřeh) 

4. Informace odboru dozoru a kontroly MV ČR – Mgr. Němec 

5. Systém včasné intervence – Mgr. Paclíková (MěÚ Zábřeh) 

6. Informace k projektu společnosti Wanemi -  Mgr. Štencl, p. Vintrocha, Ing. Caska;  

7. Prezentace zástupců Občanského sdružení Za zdravý Ráječek ve věci záměru firmy Wanemi 

8. Prezentace PČR okresního ředitelství Šumperk – plk. JUDr. Josef Drábek (ředitel PČR 

okresního ředitelství Šumperk) 

 

1. Zahájení a seznámení s programem 
 

Účastníci byli seznámeni s orientačním průběhem setkání v rámci Poradenského dne. 

 

2. Informace k programu kompostování společnosti EKO servis  
  

Ing. Karel Jílek představil účastníkům připravovaný projekt kompostování firmy EKO servis. Projekt 
předpokládá sběr a svoz biologického odpadu a jeho následné zpracování za využití patentované 

technologie firmy JANITES z Havířova - kompostování do vaků. Ing. Jílek vítá informace o objemu 

biologického odpadu produkovaného v jednotlivých obcích. 

 
Kontakt:  Ing. Karel Jílek 

               EKO servis s.r.o. 

  Dvorská 19 
  789 01  Zábřeh 

               Tel: 583 411 317 

               Fax: 583 416 784 

               e-mail: eko@eko.zabreh.cz 

mailto:eko@eko.zabreh.cz


 

 2 

3. Představení moderní koncepce veřejného osvětlení -  společnost  

DAT-mo LUX s.r.o. 
 

Zástupce společnosti DA-mo LUX Ing. Jan Kylián seznámil účastníky s přednostmi moderní 

koncepce veřejného osvětlení. Účastníci obdrželi prezentační materiály společnosti DAT-mo LUX. 
 

Kontakt:  Ing. Jan Kylián 

 obchodní zástupce 
               DAT-mo LUX 

  Nováčkova 27 

  614 00 Brno 

  tel: 545 247 737 
  fax: 545 247 714 

  mobil: 602 511 650 

  e-mail: jk@datmolux.cz 

 

4. Informace odboru dozoru a kontroly MV ČR   
 

Mgr. Vojtěch Němec poskytl starostům obcí aktuální informace z Ministerstva vnitra ČR, odboru 

dozoru a kontroly. Požádal zástupce obcí o zrušení v minulosti vydaných obecně závazných vyhlášek 
obce o fondu rozvoje bydlení.  

 

Příloha č.1: Informace oddělení dozoru a kontroly MV Olomouc 

 
Kontakt:  Mgr. Vojtěch Němec 

  MV ČR Šumperk 

  Tel: 583 210 026 
  e-mail: nemec.mvcr.su@centrum.cz 

 

5. Nabídka Ing. Skrotta k připravovanému projektu E-CUBE 

 

Ing. Jiří Skrott informoval účastníky o nabídce služeb v oblasti energetiky a životního prostředí, 

kterými by chtěl přispět k realizaci připravovaného projektu E-CUBE.  
 

 

6. Elektronická podatelna 
 

Ing. Bc. Antonín Janhuba seznámil zástupce obcí s problematikou elektronické podatelny. 

Provozování elektronické podatelny je povinností obce ze zákona. V současné době všechny licence  
pro obce v ORP Zábřeh platí město Zábřeh, které má kontrakt s firmou Asseco Czech republic, a.s. 

Není však jasné, kterými obcemi je tato služba využívána. 

Ing. Bc. Janhuba nabídl obcím konzultace ve oblasti správy. 

 
Kontakt: Ing. Bc. Antonín Janhuba  

    Tajemník Městského úřadu Zábřeh 

  Masarykovo nám. 510/6 
  789  01 Zábřeh 

tel:  583 468 244 

  e-mail: janhuba@muzabreh.cz 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

7. Informace o systému včasné intervence 
 

Mgr. Michaela Paclíková informovala účastníky o projektu Systém včasné intervence, jehož hlavním 

cílem je odklonit děti od kriminální kariéry. Na projektu se podílí řada institucí (obecní úřad 

s rozšířenou působností, Policie ČR, Středisko aprobační a mediační služby, Okresní státní 
zastupitelství, Okresní soud a další). Účastníci obdrželi materiál k tomuto projektu. 

 

Kontakt:  Mgr. Michaela Paclíková 

  Městský úřad Zábřeh 

  Odbor sociální a zdravotní 

  Nám. Osvobození 345/15 
  789 01 Zábřeh 

  Tel: 583 468 129 

  e-mail: paclikova@muzabreh.cz 

 

8. Informace k projektu společnosti Wanemi a.s. 
 

Zástupci společnosti WANEMI (Mgr. Štencl, p. Kauer, Ing. Caska, p. Macek) seznámili účastníky 

s připravovaným investičním záměrem v průmyslové zóně Leštinská v Zábřehu. Cílem investice je 

vybudování papírenského závodu na výrobu vlnité lepenky, jehož součástí je i výroba tepelné a 

elektrické energie na základě spalování obnovitelných zdrojů energie získaných ze surovin zbylých po 
lesní těžbě (větve), zpracování dřeva (štěpka, kůra, piliny) a ze zbytků po lisování řepky olejné 

(pokrutiny). Zahájení egalizace je plánováno ve 4Q roku 2008. Celkové investiční náklady jsou 

odhadovány na 5 100 mil. Kč.  

 

9. Prezentace zástupců Občanského sdružení Za zdravý Ráječek ve věci záměru 

firmy Wanemi a.s. 
 

Zástupci Občanského sdružení Za zdravý Ráječek (p. Wolf, p. Bartoň, pí Šulcová, p. Horder) vyjádřili 
své obavy nad uskutečněním záměru společnosti Wanemi a.s. v souvislosti se zvýšením hluku, imisí i 

větším dopravním zatížením oblasti. Také poukázali na pravděpodobné zhoršení životního prostředí 

v této lokalitě.   

 

10. Prezentace PČR okresního ředitelství Šumperk – plk. JUDr. Josef Drábek 

(ředitel PČR okresního ředitelství Šumperk) 
 

Plk. JUDr. Josef Drábek seznámil účastníky s připravovanými změnami ve struktuře Policie ČR 

v souvislosti se vstupem do Schengenského prostoru, s úvahami o reformě Policie ČR a s plánovanými 
opatřeními v oblasti dopravy. Prezentoval také výsledky průzkumu veřejného mínění „Spokojenost 

občanů s prací Policie ČR“. V závěru prezentace vyjádřil zájem vytvořit pro obce podmínky 

policejního servisu. 

 
Kontakt:  plk. JUDr. Josef Drábek 

ředitel PČR okresního ředitelství Šumperk 
tel: 974 779 220 
mobil: 606 700 794  
e-mail: srorsu@mvcr.cz 

 

 

 

 
Dne 21.9.2007 zapsala: Ing.Kateřina Vitásková   Schválil: Ing.Zdeněk Kolář 

                                                                                               Předseda Svazku obcí  

                         Mikroregionu Zábřežsko 

mailto:srorsu@mvcr.cz

